Prefeitura Munici~al de Novais
C.G.C. 65.711.699iÔOOl-43

Novais - S.P.

LEI Nº. 259/2002, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.002.

"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
CONVÊNIO COM A CAIX4 ECONÔMICA FEDERAL S.A. PARA
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS SOB A GARANTIA DE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA
DE PAGAMENTO"

Vlaldir Fuster Pinheiro, Prefeito Municipal de Novais, Comarca de
Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, sanciona e
promulga a seguinte Lei aprovada pela Câmara Municipal de Novais, em sua Sessão
Ordinária realizada no dia 21 de outubro de 2.002, conforme Autógrafo de Lei Nº.
029/2002.

Artigo l º. - É autorizado o Poder Executivo do Município de Novais a
celebrar convênio com a Caixa Econômica Federal S.A. para concessão de empréstimo
aos servidores públicos municipais sob a garantia de consignação em folha de
pagamento, nos termos da minuta que acompanha a presente Lei.

Artigo 2". - As despesas eventualmente decorrentes da presente Lei e da
execução do convênio correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Artigo 4º. - São revogada

Prefeitura Municipal, s 23 dias do s de outubro de 2.002.

-0
USJl€R PINHEIRO

refeito Municipal

Registrada e publicada por afixaçtm /o~a/ de costume desta Prefeitura na data supra

~~D
Assistente Téc. Ad

043
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350. CEP 15885-000 fr017-560-1158. FAX:Ol 7-560-1213